АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.12.2016 №  3989   

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска
от  13.11.2015  №  3130  «Об  утверждении
Порядка  предоставления  субсидии
юридическим  лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)
учреждений)  и  индивидуальным
предпринимателям  на  возмещение  затрат,
связанных  с  содержанием  и  ремонтом
объектов  общего пользования, находящихся
в  муниципальной  собственности  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  ст.  78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131  –  ФЗ   «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от  13.11.2015  №  3130  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидии
юридическим  лицам  (за  исключением  государственных  (муниципальных)
учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных
с  содержанием  и  ремонтом  объектов  общего  пользования,  находящихся  в
муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск»  (далее
постановление) следующие изменения:

1.1.  Название  постановления,  и  далее  по  тексту,  изложить  в  следующей
редакции: «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам
(за  исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  на  возмещение
затрат, связанных с осуществлением деятельности в сфере жилищно-коммунального
хозяйства, дорожного хозяйства».

2.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии  юридическим  лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным
предпринимателям  на  возмещение  затрат,  связанных  с  содержанием  и  ремонтом

2

объектов  общего  пользования,  находящихся  в  муниципальной  собственности
городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее Порядок) следующие изменения:

2.1.  Название Порядка,  и далее по тексту,  изложить в следующей редакции:
«Порядок  предоставления  субсидии  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)  учреждений)  на  возмещение  затрат,  связанных
осуществлением  деятельности  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства,
дорожного хозяйства»;

2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
     «2.  Субсидия  предоставляется  на  безвозмездной  и  безвозвратной  основе  в
пределах  средств,  предусмотренных  бюджетом  городского  округа  на  текущий
финансовый  год,  в  целях  возмещения  затрат,  связанных  с  выполнением
муниципального заказа по:

-  содержанию  и  ремонту  объектов  внутриквартального  благоустройства,
являющихся  объектами  общего  пользования,  находящихся  в  муниципальной
собственности городского округа и закрепленных на праве оперативного  управления
за юридическим лицом;

-  обустройству  земельных  участков,  подлежащих  предоставлению  семьям,
имеющих  трех  и  более  детей  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск;
     -  ремонту  проездов  к  социальным  объектам,  обслуживающим  населения  и
расположенным в границах городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
     - сносу жилых домов;
    - сносу самовольных построек.»;
          2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
    «3.  Право  на  получение  субсидии  имеют  юридические  лица,
выполняющие  муниципальный  заказ  по  видам  работ  (услуг),  указанным  в
пункте 2 настоящего Порядка.»;

2.4. Абзац 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«-  осуществление  деятельности,  указанной  в  пункте  2  настоящего

Порядка;»;
          2.5.  Абзац 4 пункта 4 изложить в следующей редакции:
  «  -  предоставление  подтверждающих  документов  о  закреплении
муниципального  имущества  города  Южно-Сахалинска  на  праве  оперативного
управления  за  юридическим  лицом,  в  случае  возмещения  затрат,  связанных  с
выполнением  муниципального  заказа  по  содержанию  и  ремонту  объектов
внутриквартального благоустройства;

2.6. Пункт 4 дополнить абзацем 8 в следующей редакции:
«Требования,  указанные  в  настоящем  пункте,  должны  соответствовать  на

первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение
соглашения с получателем субсидии.»;

2.7. Пункт 8 дополнить абзацем 5:
«- предоставление получателем субсидии недостоверной информации.».
2.8. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10.  Соглашение  должно  содержать  следующие  обязательные

составляющие:
- цели предоставления субсидии;
- объем субсидии;
- условия предоставления субсидии;

3

-  право  Департамента  и  органов  муниципального  финансового  контроля
администрации  города  Южно-Сахалинска  на  осуществление  проверок
соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии;

-  порядок  и  сроки  возврата  субсидии  в  доход  бюджета  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», в том числе использованной не по целевому назначению;

-  ответственность  сторон  за  нарушение  условий,  целей  и  порядка
предоставления субсидии и недостоверность представляемых сведений;

-  запрет  приобретения  за  счет  средств  субсидии  иностранной  валюты,  за
исключением  операций,  осуществляемых  в  соответствии  с  валютным
законодательством  Российской  Федерации  при  закупке  (поставке)
высокотехнологичного  импортного  оборудования,  сырья  и  комплектующих
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных
операций,  определенных  нормативными  правовыми  актами,
муниципальными  правовыми  актами,  регулирующими  предоставление
субсидии;

-  согласие  получателя  субсидии  на  осуществление  Департаментом  и
органом  муниципального  финансового  контроля  администрации  города
Южно-Сахалинска  проверок  соблюдения  условий,  целей  и  порядка
предоставления субсидии;

- сроки (периодичность) перечисления субсидии;
- счета, на которые перечисляется субсидия;
- срок действия соглашения.».
3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
первого вице-мэра.

Мэр города                                                                                                        С.А.Надсадин